
Id: AGGHI-NLBLA-OUAWQ-BXUQV-WWUQD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIV/158/12
RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Dolsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391) Rada Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
w odniesieniu do wyposażenia technicznego, zabiegów sanitarnych i porządkowych oraz miejsca 
przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wymagania odnośnie wyposażenia technicznego w zakresie: 

1) pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponowanie pojazdami spełniającymi wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002r. Nr 193, poz. 1617), 

b) pojazdy asenizacyjne musza być: 

- trwale oznakowane nazwą przedsiębiorcy i jego adresem, 

- parkowane po zakończeniu pracy na terenie bazy transportowej i zabezpieczone przez dostępem 
osób postronnych, 

- wyposażone w narzędzia umożliwiające uprzątanie nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie prac 
załadunkowych. 

2) bazy transportowej: 

a) dysponowanie bazą transportową wyposażoną w miejsca postojowe dla pojazdów i innych urządzeń 
służących do prowadzenia działalności, spełniającą wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych przepisach, 

b) zapewnienie możliwości kontaktu odbiorcy usług z przedsiębiorcą poprzez dostępne środki łączności. 

§ 3. Zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) pracownicy świadczący usługi odbierania nieczystości ciekłych winni posiadać na ubiorze oznaczenie 
z nazwą przedsiębiorcy, umożliwiające w sposób jednoznaczny identyfikację przedsiębiorcy; 

2) prowadzenie mycia i dezynfekcji pojazdów z częstotliwością uniemożliwiająca powstawanie odorów 
uciążliwych dla otoczenia i pracowników zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002r. Nr 193, poz. 1617); 

3) uprzątanie nieczystości ciekłych rozlanych w trakcie prac załadunkowych, transportowych 
i rozładunkowych; 

4) udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVII/223/09 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 września 2009r. 
w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Dolsk (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2009r. Nr 207 poz. 3560). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



Id: AGGHI-NLBLA-OUAWQ-BXUQV-WWUQD. Podpisany Strona 2

 

Przewodnicząca Rady 
Miasta i Gminy Dolsk 

Janina Pawełczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 
r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012r. poz. 567. 


